



## Allset Industries A/S

Vagervej 5  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 39133555

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.07.2023

---

**Jesper Muff Jacobsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Allset Industries A/S

Vagervej 5

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 39133555

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Peter Schmitz, formand

Thomas Ahrenkiel Nikolajsen

Jesper Muff Jacobsen

Knud Bødker Jensen

## Direktion

Jesper Muff Jacobsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 for Allset Industries A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 05.07.2023

## Direktion

**Jesper Muff Jacobsen**

direktør

## Bestyrelse

**Peter Schmitz**

formand

**Thomas Ahrenkiel Nikolajsen**

**Jesper Muff Jacobsen**

**Knud Bødker Jensen**

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

## Til kapitalejerne i Allset Industries A/S

### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Allset Industries A/S for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 05.07.2023

### **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556

### **Stig Petersen**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne35464

### **Christian Holdensen**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne49072

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Allset Industries A/S væsentligste aktiviteter er at virke både lokalt og globalt med specialiserede løsninger og services indenfor marine el, maritime elektrificering, biofouling management, antifouling-løsninger, samt opgaver, der relaterer sig til olie- og gasindustrien og renewables on-, såvel som offshore.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på DKK 4.473.107 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.657.412.

Den fortsatte positive udvikling i selskabet medførte i første halvdel af 2022 et stort pres på selskabets administration.

Selskabet har medio 2022 investeret væsentligt i udvikling af selskabets administration- og økonomifunktion med ansættelse af yderligere medarbejdere til styrkelse af de daglige administrative rutiner samt investering i nyt ERP-system.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at Allset Industries A/S øger omsætningen hos både eksisterende og hos nye kunder. Den øgede aktivitet forventes at give større indtjening i forhold til regnskabsåret 2022.

## Videnressourcer

Allset Industries A/S er præget af en innovativ og bæredygtig virksomhedskultur, hvor vi har målrettet fokus på at skabe bæredygtige løsninger til den maritime industri. Vores team består af teknikere, ingeniører og konsulter, som alle har erfaring med bl.a. optimering af brændstoffeffektivitet, energiforbrug, og dekarbonisering m.m.

Det er selskabets ledelse og medarbejdere i virksomheden, der sammen med udvalgte strategiske samarbejdspartnere udgør de væsentligste vidensressourcer.

## Miljømæssige forhold

Allset Industries A/S har industriførende partnerskaber, der giver selskabet mulighed for at levere de bedste teknologier indenfor det maritime erhverv.

Der arbejdes med optimeringer af miljømæssige forhold med respekt af bæredygtig udvikling for både miljø og økonomi.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.075.196</b>	<b>15.620.211</b>
Personaleomkostninger	1	(14.775.504)	(11.690.079)
Af- og nedskrivninger		(265.439)	(147.173)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.034.253</b>	<b>3.782.959</b>
Andre finansielle indtægter	2	102.969	0
Andre finansielle omkostninger	3	(350.199)	(114.832)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.787.023</b>	<b>3.668.127</b>
Skat af årets resultat	4	(1.313.916)	(805.575)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.473.107</b>	<b>2.862.552</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	250.000
Overført resultat		2.973.107	2.612.552
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.473.107</b>	<b>2.862.552</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		39.750	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>39.750</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.201.163	453.808
Indretning af lejede lokaler		633.460	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.834.623</b>	<b>453.808</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	557.846
Deposita		20.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>20.000</b>	<b>557.846</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.894.373</b>	<b>1.011.654</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		875.000	704.417
<b>Varebeholdninger</b>		<b>875.000</b>	<b>704.417</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.499.486	7.324.226
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.611.783	2.322.425
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.955.390	297.542
Andre tilgodehavender		40.032	0
Periodeafgrænsningsposter		173.087	218.168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.279.778</b>	<b>10.162.361</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.189.261</b>	<b>26.224</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.344.039</b>	<b>10.893.002</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.238.412</b>	<b>11.904.656</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.657.412	4.684.305
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.657.412</b>	<b>5.434.305</b>
Udskudt skat		640.042	261.623
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>640.042</b>	<b>261.623</b>
Bankgæld		4.588.247	673.821
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	521.743	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.535.621	2.623.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	142.139
Skyldige sambeskatningsbidrag		905.497	1.126.539
Anden gæld		389.850	1.642.446
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.940.958</b>	<b>6.208.728</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.940.958</b>	<b>6.208.728</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.238.412</b>	<b>11.904.656</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.684.305	250.000	5.434.305
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	2.973.107	1.500.000	4.473.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.657.412</b>	<b>1.500.000</b>	<b>9.657.412</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	12.887.519	10.318.787
Pensioner	1.727.783	1.250.277
Andre omkostninger til social sikring	160.202	121.015
	<b>14.775.504</b>	<b>11.690.079</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	18

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.210	0
Renteindtægter i øvrigt	38.759	0
	<b>102.969</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	334.798	114.832
Valutakursreguleringer	15.401	0
	<b>350.199</b>	<b>114.832</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	905.497	1.174.052
Ændring af udskudt skat	378.419	(368.477)
Regulering vedrørende tidligere år	30.000	0
	<b>1.313.916</b>	<b>805.575</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	45.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.000</b>
Årets afskrivninger	(5.250)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.750</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	963.522	0
Tilgange	981.023	659.981
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.944.545</b>	<b>659.981</b>
Af- og nedskrivninger primo	(509.714)	0
Årets afskrivninger	(233.668)	(26.521)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(743.382)</b>	<b>(26.521)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.201.163</b>	<b>633.460</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	557.846	0
Tilgange	0	20.000
Afgange	(557.846)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.219.540	6.547.397
Foretagne acontofaktureringer	(6.129.500)	(4.224.972)
Overført til forpligtelser	521.743	0
	<b>4.611.783</b>	<b>2.322.425</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.514.748</b>	<b>751.498</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>112.500</b>	<b>112.500</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget et retskrav vedrørende skader opstået på et skib, hvor det påstås, at selskabet er medansvarlig for skaderne opstået i forbindelse med en brand. Kravet er på baggrund af såvel juridisk som forsikringsmæssigt vurdering afvist. Det er vurderingen at selskabet ikke er ansvarlig for skaderne, ligesom det sekundært er vurderingen at selskabet ikke vil lide væsentlige tab i tilfælde af, at modparten får medhold. Der er som følge heraf ikke hensat hertil.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Allset Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Allset Invest ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2022 748 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbreve på i alt nom. 5.100 t.kr., der giver pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, samt driftsinventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af 11.248 t.kr.

# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

## Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har ændret regnskabspraksis for så vidt angår angår præsentation af "andre personaleomkostninger" samt modtagne lønrefusioner.

Praksisændringen medfører hhv. en forøgelse af andre driftsindtægter (indgår i bruttofortjenesten) med 406 t.kr., en forøgelse i vareforbrug (indgår i bruttofortjenesten) 3.967 t.kr., en forøgelse i andre eksterne omkostninger (indgår i bruttofortjenesten) på 510 t.kr. og et fald i personaleomkostninger på 4.071 t.kr.

Praksisændringen har ikke skatteeffekt.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Bortset fra ovennævnte områder er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

### Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger, der er afholdt i regnskabsåret og indregnet i kostprisen for egenudviklede materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle aktiver.

### Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den



del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	<b>Brugstid</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12-5
Indretning af lejede lokaler	5

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Udbytte**

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Operationelle leasingaftaler**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### **Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag**

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved skattemæssige underskud indregnes kun tilgodehavende sambeskatningsbidrag, hvis underskuddet forventes udnyttet i sambeskatningen.